1
1

Законодательная Дума Хабаровского края

Постоянный комитет по вопросам строительства, жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса

РЕШЕНИЕ

    08.12.2020

№
125

г. Хабаровск

О предложениях о поручениях Законодательной Думы Хабаровского края Контрольно-счетной палате Хабаровского края по проведению контрольных мероприятий в 2021 году
Руководствуясь частью 1 статьи 98.1 Регламента Законодательной Думы Хабаровского края (далее – край), постоянный комитет Законодательной Думы края по вопросам строительства, жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса
РЕШИЛ:
1. Предложить Законодательной Думе края поручить Контрольно-счетной палате края проведение в 2021 году контрольных мероприятий:

1) на предмет законности, результативности (эффективности и экономности) использования средств краевого бюджета и иных источников в рамках реализации государственной программы края «Формирование современной городской среды» в части предоставления субсидий из краевого бюджета бюджетам муниципальных образований края на софинансирование расходных обязательств муниципальных образований края по капитальному ремонту и ремонту дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов в 2020 году (срок исполнения – III квартал).
2) на предмет законности, результативности (эффективности и экономности) использования средств краевого бюджета:

направленных на создание, хранение, использование и восполнение резервов материальных ресурсов для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории края в 2018 – 2020 годах (срок исполнения – I квартал);
предоставленных в виде субсидий некоммерческой организации «Региональный оператор – Фонд капитального ремонта многоквартирных домов в Хабаровском крае» в 2018 – 2020 годах и текущем периоде 2021 года
(срок исполнения – II квартал).
2. Направить настоящее решение в постоянный комитет Законодательной Думы края по бюджету, налогам и экономическому развитию.

Председатель постоянного комитета
А.С. Бруско
M:\Итоговые документы Думы\7 созыв\Решения комитетов\Комитет по вопросам строительства, ЖКХ и топливно-энергетического комплекса\resh_e_125-7_uor_econ01.doc/uor_econ05/08.12.2020 18:12
M:\Итоговые документы Думы\7 созыв\Решения комитетов\Комитет по вопросам строительства, ЖКХ и топливно-энергетического комплекса\resh_e_125-7_uor_econ01.doc/uor_econ05/08.12.2020 18:12